
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

P R O T O K Ó Ł NrXXIII/08

z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Augustowie, które odbyły się

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Augustowie, ul. 3 Maja 60

w dniu 29 maja 2008 r.

W obradach sesji wzięło udział 19 radnych - lista obecności w załączeniu.

/zał. nr 1/

Ponadto w obradach udział wzięli:

- pracownicy Urzędu Miejskiego,

- goście,

- dziennikarze.

Obrady rozpoczęto o godzinie 8.02

i zakończono o godzinie 9.50

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Złożenie sprawozdania przez Burmistrza Miasta.

4. Interpelacje radnych.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian budżetu miasta na 2008 r.,

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów terenów obejmujących część Dzielnicy Lipowiec i Osiedle Bema,

c) nadania nazw ulicom na terenie miasta Augustowa.

6. Odpowiedzi na interpelacje.

7. Przyjęcie protokołów z obrad XXI sesji RM z 21.04.2008 r. i XXII sesji RM z 29.04.2008 r.

8. Zapytania i wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt 1

Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał Państwa Radnych, pracowników
Urzędu Miejskiego, Pana Kazimierza Kożuchowskiego – Burmistrza Miasta, Pana Grzegorza Olszewskiego – Komendanta Powiatowego Policji, media, Pana
Jerzego Buzona – redaktora naczelnego gazety „Przegląd Augustowski”.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 19 radnych, co stanowi o prawomocności obrad.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z II Diecezjalnego Spotkania Samorządowów w Suwałkach, które było
poświęcone m.in. przypadającym 27 maja obchodom Dnia Samorządu Terytorialnego. Z okazji Święta Przewodniczący Rady Miejskiej życzył pracownikom
samorządowym zdrowia, spełnienia zamierzeń i pomyślności w życiu osobistym. Odczytał również życzenia przesłane przez Pana Macieja Żywno Wojewodę
Podlaskiego. /zał. nr 2/

Ad.pkt 2

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść uwagi, bądź propozycje do przedstawionego
porządku obrad dzisiejszej sesji? /zał.nr 3/

Uwag, ani propozycji nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad sesji, który w wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Ad.pkt 3

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi Miasta z prośbą o złożenie
sprawozdania ze swojej działalności od ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej sesji Rady Miejskiej, za okres od 5.05.2008 r. do
20.05.2008 r.

Ad.pkt 4

Interpelacje radnych

Pan Zbigniew Huszcza – Przewodniczący Komisji ds. Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki RM - interpelacja dotyczy ulicy, tzw. „100-metrówki” na Rynku
Zygmunta Augusta. Czy w czasie sezonu turystycznego w 2008 r. planuje się jej zamknięcie? Poprosił o uzasadnienie decyzji.

Ad.pkt 5a

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5a porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 r. Przed udzieleniem głosu Pani Monice Podziewskiej – Skarbnikowi Miasta Przewodniczący Rady

Protokół Nr XXIII/08 z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 maja 2008 r.



podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 r. Przed udzieleniem głosu Pani Monice Podziewskiej – Skarbnikowi Miasta Przewodniczący Rady
Miejskiej przedstawił uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z 12 maja 2008 r., który pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania
deficytu budżetu wynikającego z uchwały Rady Miejskiej z 21 kwietnia 2008 r. w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 r. Następnie udzielił głosu Pani Monice
Podziewskiej - Skarbnikowi Miasta z prośbą o omówienie w/w projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 r.

Pani Monika Podziewska – Skarbnik Miasta omówiła w/w projekt uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos?

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Finansów RM, która na posiedzeniu w dn.28
maja 2008 r. proponowane zmiany budżetu miasta zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów
wstrzymujących się.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie projektu „Moje boisko – Orlik 2012”, ponieważ w Powiecie Augustowskim
środki na jego realizację otrzymały tylko dwa miasta: Augustów i Lipsk.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, iż rzeczywiście zostały zakwalifikowane tylko dwa projekty. „Moje boisko – Orlik 2012” będzie
realizowany z pieniędzy z Budżetu Państwa w wysokości 333.000 zł, Urzędu Marszałkowskiego – 333.000 zł, a także ze środków budżetu miasta w wysokości
785.795 zł. Urząd Miejski podjął się wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego, ponieważ warto było skorzystać z dofinansowania z zewnątrz. Poza tym w
bieżącym roku istnieje szansa na realizację jeszcze 2 boisk - do piłki koszykowej, albo do piłki ręcznej, a także boiska treningowego przy ul. Tytoniowej wraz z
całym kompleksem sportowo-rekreacyjnym.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XXIII/135/08 w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 rok została podjęta jednogłośnie 20 głosami za, przy
braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał.nr 4/

Ad.pkt 5b

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5b porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów terenów obejmujących część Dzielnicy Lipowiec i Osiedle
Bema. Odczytał pismo Burmistrza Miasta skierowane do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu. Plan jest zgodny ze Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Augustowa zatwierdzonego uchwałą Nr XVI/129/2000 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia
6 marca 2000 r. Do projektu planu zgłoszono w trakcie pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu jedną uwagę, która została rozpatrzona pozytywnie przez
Burmistrza Miasta. W trakcie drugiego wyłożenia również zgłoszono jedną uwagę, której Burmistrz Miasta nie uwzględnił. Uzasadnienie wniosku stanowi
załącznik do w/w pisma. /zał.nr 5/ Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Annie Kowalczuk – Kierownikowi Wydziału Architektury i Gospodarki
Przestrzennej UM z prośbą o omówienie w/w projektu uchwały.

Pani Anna Kowalczuk – Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej UM wyjaśniła, że Rada Miejska już raz podjęła uchwałę w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów terenów obejmujących część Dzielnicy Lipowiec i Osiedle Bema w dn. 5 grudnia 2007
r., jednak plan został unieważniony rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podlaskiego. Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej UM
omówiła przedstawione zarzuty oraz w/w projekt uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos?

Pan Radny Bogusław Samel – zwrócił uwagę na dobrze przygotowaną część graficzną uchwały. Po wielu dyskusjach na temat czytelności map można je
nareszcie bez problemu odczytać.

Pan Dariusz Górny – Przewodniczący Komisji do spraw Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM przedstawił opinię
Komisji, która na posiedzeniu w dn. 15 maja 2008 r. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 3 głosach
wstrzymujących się.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XXIII/136/08 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów terenów
obejmujących część Dzielnicy Lipowiec i Osiedle Bema została podjęta jednogłośnie 20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów
wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 6/

Ad.pkt 5c

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5c porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Augustowa. Udzielił głosu Panu Dariuszowi Górnemu – Przewodniczącemu Komisji ds.
Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM z prośbą o przedstawienie stanowiska Komisji, która zajmowała się w/w projektem
uchwały.

Pan Dariusz Górny – Przewodniczący Komisji ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM przedstawił opinię Komisji,
która na posiedzeniu w dn.15 maja 2008 r. rozważała sprawę nazewnictwa istniejących i nowopowstałych ulic w Augustowie. Zajmowała się nazwami nowych
ulic w obrębie ograniczonym ulicami Wojska Polskiego i Kwaśną, w obrębie ograniczonym ulicami Kwaśną i Glinki, w obrębie ulic Wojska Polskiego i Arnikowej,
Słowackiego i Arnikowej, w rejonie ulicy Ustronie, w dzielnicy Sajenek, w dzielnicy Wojciech, zajmowała się nazwą ulicy stanowiącej drogę dojazdową do hotelu
„Delfin”, nazwą drogi u wylotu ulic: Dębowej, Klonowej, Grabowej i Jesionowej. Następnie Przewodniczący Komisji stwierdził, że w projekcie uchwały pojawił się
błąd, ponieważ wystąpiła dwa razy nazwa tej samej ulicy: w pkt „g” Strusiej oraz w pkt „i” - Weterynaryjnej/Strusiej. Sprawa dotyczy wniosku Pana Leszka
Czokajło, który zwrócił się z propozycją nazwania odcinka nowobudowanej ulicy odchodzącej od ul. Żurawiej przy posesji numer 46 – ul. Weterynaryjna. Na
posiedzeniu Komisji za w/w wnioskiem głosowało 2 członków Komisji, przeciw 2, przy 1 głosie wstrzymującym się. Przewodniczący Komisji zwrócił się do
Państwa Radnych o wyrażenie stanowiska w tej kwestii. Natomiast propozycje nazw pozostałych ulic zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie 5 głosami
za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Pani Krystyna Wasilewska – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM wyjaśniła, że Państwu Radnym zostały przedstawione do wyboru
dwie propozycje nazwy ulicy na odcinku między Słowiczą a Żurawią – ul. Weterynaryjna lub ul. Strusia. Jest to wersja alternatywna. Podobna sytuacja dotyczy
dzielnicy Wojciech, w której zaproponowano ulicę Jachtową lub Rejsową. Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM przedstawiła wniosek Państwa:
Marii Choroszewskiej, Bożeny Bielawskiej, Grażyny Perez, Piotra Wojciecha Choroszewskiego dotyczący zmiany nazwy ul. Mariana Jonkajtysa na ul. Piotra
Choroszewskiego.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Pani Radna Ewa Perkowska – powiedziała, że chciałaby odnieść się do nazwy ulicy zaproponowanej przez Pana Leszka Czokajło. Ulica Weterynaryjna jest
dobra pod względem artykulacyjnym, w Augustowie znajduje się kilka lecznic zwierząt, które są położone w różnych częściach miasta. W związku z powyższym
przyjęcie propozycji Pana Leszka Czokajło nie będzie w porządku wobec innych lekarzy weterynarii, również poszukując informacji w internecie pojawi się
lecznica weterynarii Pana Leszka Czokajło, ul. Weterynaryjna - a tak być nie powinno. Pani Radna E.Perkowska zgłosiła wniosek, aby odcinek między ul.
Słowiczą a Żurawią został nazwany ul. Strusia.



Pan Radny Bogusław Samel – zaproponował, aby w rejonie ulicy Ustronie zostały nadane nazwy ulicom: Ustronna i Spokojna zamiast Pagórek i Dolinka, a w
obrębie ulic Wojska Polskiego i Arnikowej zamiast ulicy Trawiastej - Miodowa lub Kwiatowa.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że ul. Kwiatową jest już nazwana ulica w Augustowie.

Pani Joanna Lisek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM powiedziała, że będąc mieszkanką ulicy
Ustronie popiera Pagórek i Dolinkę, które są bardzo ładnymi nazwami.

Pan Dariusz Górny - Przewodniczący Komisji ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM zaproponował, aby w miarę
możliwości Rada Miejska przychylała się propozycji mieszkańców w sprawie nazewnictwa ulic. Zgłosił wniosek, aby ulica między Słowiczą a Żurawią nosiła
nazwę Weterynaryjnej, pomimo kłopotliwej wymowy. Skojarzenia dotyczące nazwy ulicy niekoniecznie musi zmierzać w jednym kierunku, skoro w obrębie
ograniczonym ulicami Wojska Polskiego i Kwaśną jest propozycja ul. Handlowej obok sieci dużych sklepów handlowych, hipermarketów.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jest zwolennikiem takiego postępowania, aby ulica biegnąca do skrzyżowania
otrzymywała inną nazwę niż dalsza część tej ulicy, która znajduje się za skrzyżowaniem. Uniknie się niepotrzebnego zamieszania na skrzyżowaniu, z którym
borykają się kierowcy w wielu miastach. Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował uwzględnienie wniosku Pana Leszka Czokajły. Odcinek miedzy ul.
Słowiczą, a ul.Żurawią otrzymałby nazwę - ul. Weterynaryjna, natomiast dalsza część – ul. Strusia.

Pan Radny Stanisław Łoniewski – przypomniał, że w Augustowie znajdują się ulice, które mają następujące nazwy: ul. Szpitalna znajduje się obok Szpitala, ul.
Licealna obok Liceum, ul. Kościelna obok Kościoła, a obecnie została zaproponowana ul. Handlowa. W związku z powyższym warto jest kontynuować w/w
tradycję.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek Pana Radnego Bogusława Samla, aby w obrębie ulic Wojska
Polskiego i Arnikowej była ul. Miodowa, natomiast w rejonie ulicy Ustronie – ul. Ustronna i ul. Spokojna. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za ul.
Miodową głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się, 12 radnych głosowało przeciw nazwie ul. Ustronnej i ul.
Spokojnej, więc wniosek nie przeszedł.

Pani Radna Ewa Perkowska – zgłosiła wniosek o przegłosowanie zgłoszonej propozycji, aby ulica na całym odcinku nosiła nazwę ul. Strusiej.

Pan Dariusz Górny – Przewodniczący Komisji ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM poprosił o przegłosowanie
wcześniej zgłoszonego, formalnego wniosku, aby ulica między Słowiczą a Żurawią nosiła nazwę Weterynaryjnej.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek Pana Dariusza Górnego - Przewodniczącego Komisji ds.
Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za wnioskiem głosowało 10 radnych,
przy 8 głosach przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska odcinkowi między ul. Słowiczą a ul.
Żurawią nadała nazwę ul. Weterynaryjnej, natomiast dalsza część ulicy otrzymała nazwę ul. Strusiej.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie propozycję nazw ulic w dzielnicy Wojciech - ul. Rejsowej oraz drugiego
wariantu - ul. Jachtowej. Za ul. Rejsową nie głosował żaden radny, za ul.Jachtową głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów
wstrzymujących się. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek w sprawie zmiany ul. Mariana Jonkajtysa na ul. Piotra Choroszewskiego
nie wpłynął wcześniej do Rady Miejskiej i nie będzie rozpatrywany. Zaproponował, aby opinię przedstawiła najpierw Komisja Rady Miejskiej. Wniosek należy
dokładnie przeanalizować i przedstawić argumenty.

Następnie Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego jawnego
głosowania uchwała Nr XXIII/137/08 w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Augustowa została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał.nr 7/

Ad.pkt 6

Odpowiedzi na interpelację Pana Zbigniewa Huszczy – Przewodniczącego Komisji ds. Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki RM odpowiedzi udzielił
Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta.

Decyzja w sprawie zamknięcia ulicy zostanie podjęta po 20 czerwca br., natomiast do tego czasu „100-metrówka” będzie otwarta. Całkowite zamknięcie tego
odcinka jeszcze bardziej sparaliżuje ruch samochodów w Augustowie, jednak z drugiej strony istnieje potrzeba wyciszenia terenu. Obecnie ulica będzie
zamykana na czas imprez organizowanych w soboty i niedziele na Rynku Zygmunta Augusta.

Ad.pkt 7

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji pkt 7 porządku obrad, tj. do przyjęcia
protokołów z obrad XXI sesji Rady Miejskiej z 21 kwietnia 2008 r. oraz XXII sesji Rady Miejskiej z 29 kwietnia 2008 r. Zapytał, czy są uwagi do protokołów?

Uwag nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w protokoły pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego
jawnego głosowania protokół z obrad XXI sesji RM z 21 kwietnia 2008 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku
głosów wstrzymujących się, natomiast protokół z XXII sesji RM z 29 kwietnia 2008 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i
przy braku głosów wstrzymujących się.

Ad.pkt 8

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do Przewodniczącego i Rady Miejskiej:

- Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z przepisem art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami
administracyjnymi przesłał w dn. 12 maja 2008 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargę Pana Konrada Rumińskiego, wniesioną na
uchwałę Rady Miejskiej w Augustowie Nr XXXVIII/357/02 z dnia 23 września 2002 r. wraz z odpowiedzią na skargę i aktami sprawy /zał. nr 8/

- z pismem z dn. 7 kwietnia 2008 r. właścicieli domów i mieszkańców ulic: Nowomiejskiej, Chwalczewskiego, Wierzbnej i Nadrzecznej w sprawie podłączenia
domów do miejskiej sieci ciepłowniczej. /zał. nr 9/ Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał odpowiedź na w/w pismo, przesłane w dn. 23 kwietnia 2008 r. przez
Dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Giga” Sp. z o.o. Pana Andrzeja Palkę. Podłączenie domów mieszkalnych do sieci ciepłowniczej jest
możliwe, ale inwestycja wiąże się z kosztami, np. przybliżony koszt budowy sieci cieplnej rozdzielczej o łącznej długości ok. 1,7 km i średnicach od DN40 do
DN65 to ok. 1,35 mln zł netto, natomiast budowa przyłączy cieplnych to ok. 800 tys.zł netto. /zał. nr 10/. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jeżeli
mieszkańcy wyrażą zgodę na partycypację w kosztach realizacji inwestycji, wówczas będzie możliwe rozpatrzenie wniosku podczas konstrukcji budżetu miasta
na 2009 r. Wniosek jest zasadny, jednak pozostaje kwestia sfinansowania zadania.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że przedstawił mieszkańcom propozycję podłączenia budynków do nowobudowanej przez
Energię Mazury sieci gazowej. Rozprężalnia gazu skroplonego powstanie przy wytwórni mas bitumicznych w Żarnowie, sieć będzie dochodziła do Mleczarni przy
ul. Zygmuntowskiej w Augustowie, następnie do British American Tobacco S.A., Wodociągów i Kanalizacji Miejskich Sp. z o.o., możliwość podłączenia budynków
rozważa również Pracowniczy Ośrodek Maszynowy. Energia Mazury jest zainteresowana doprowadzeniem gazu do indywidualnych posesji, prowadzone są
rozmowy z mieszkańcami. Z przedstawionej propozycji wynika, że cena podłączenia do sieci nie jest wysoka.

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z pismem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie w sprawie ustalenia



najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla pracowników jednostek organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego Gminy
Miasta Augustów w wysokości 1100 zł. Sprawa była tematem posiedzenia Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM w 2008 r.,która
jednogłośnie wyraziła opinię dotyczącą wysokości wymienionego wynagrodzenia na kwotę 1000 zł. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr IV/24/06 Rady Miejskiej
w Augustowie z 29 grudnia 2006 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania w jednostkach organizacyjnych Gminy –
Miasta Augustów najniższe wynagrodzenie wynosi 800 zł. /zał. nr 11/ Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że z każdymi regulacjami związane są wydatki z
budżetu i aby można było przystąpić do w/w regulacji trzeba mieć na ten cel pieniądze. Sprawą zajmował się Pan Burmistrz i Pani Skarbnik, z podwyższeniem
wynagrodzenia związane są duże wydatki.

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z wnioskiem Społecznego Towarzystwa Oświatowego Samodzielne Koło Terenowe Nr
14 w Augustowie o zwiększenie dotacji na rok 2008/2009 dla Zespołu Szkół Społecznych STO w Augustowie na cel publiczny tj. prowadzenie szkoły
podstawowej i gimnazjum. /zał. nr 12/ Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że przyczyną zmniejszonej dotacji są cięcia w subwencji oświatowej, budżet
miasta stracił 260 tys.zł.;

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z zaproszeniem Regionalnego Centrum Inwestycji i Rozwoju na konferencję dotyczącą
Programu Wspierania Rozwoju Mieszkalnictwa Społecznego, która odbędzie się 29.05.2008 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w
Białymstoku. Wynagrodzenie z tytułu udziału dwu osób w konferencji oraz uzyskania 1 kompletu materiałów konferencyjnych wynosi 1.647 zł. /zał.nr 13/
Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że z uwagi na w/w koszty postanowił zrezygnować z udziału konferencji;

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku doręczył akta sprawy Państwa
Bronisławy i Henryka Ostaszewskich. Wojewódzki Sąd Administracyjny po rozpoznaniu w Wydziale II na rozprawie w dn. 27 marca 2008 r. sprawy ze skargi
Bronisławy i Henryka Ostaszewskich na uchwałę Nr XXXVI/332/06 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 czerwca 2006 r. w przedmiocie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego oddalił skargę. /zał. nr 14/ Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował zorganizowanie spotkania z Państwem
Ostaszewskimi celem wyjaśnienia powstałych nieporozumień;

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Pan Helge Sonnenburg napisał kolejne pismo, obecnie żąda nie wyrażania zgody
na organizację imprez z muzyką techno na terenie Augustowa. /zał.nr 15/ Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w pismach są poruszane istotne sprawy,
natomiast trudno jest się do nich odnosić, jeżeli cały czas tematy powtarzają się. Zaproponował Państwu Radnym zapoznanie się z treścią pisma.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wspólnie z Panem Burmistrzem ustosunkuje się do pism;

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z zaproszeniem Studia Profilaktyki Społecznej na szkolenie z cyklu „Prawo w praktyce”
pn. ”Narkotyki i narkomania jako problem cywilizacyjny i społeczny na tle zadań samorządów lokalnych”, które odbędzie się w dniach 4-6.06.2008 r. w
Zakopanem. Koszt szkolenia wynosi 600 zł od osoby;

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynął list od mieszkanki Augustowa dotyczący pewnych spraw rodzinnych,
osobistych, która zarzuca pewnej osobie, radnemu mówienie nieprawdy, zgłasza wniosek o rozpatrzenie sprawy przez Radę Miejską. Przewodniczący Rady
Miejskiej powiedział, że można wyrządzić ludziom wiele krzywdy, jeżeli wszystkie pisma byłyby czytane bez przeprowadzonej wcześniej analizy przedstawianych
problemów, nie należy przedstawiać jednostronnych zarzutów bez zapoznania się ze stanowiskiem drugiej strony. Obecnie nie przedstawi Państwu Radnym w/w
nazwisk, wyjaśni sprawę i przedstawi Radzie Miejskiej na następnej sesji Rady Miejskiej;

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Państwo Radni otrzymali zaproszenie na uroczystość obchodów „Roku
Jubileuszowego 40 lat Muzeum Ziemi Augustowskiej”, które odbędą się 7 czerwca 2008 r. o godz. 12.00 w siedzibie Muzeum przy ul. Hożej 7, przypomniał o
zaproszeniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na festyn dla dzieci organizowany z okazji 15 ‑ lecia świetlicy „Nasza Ostoja”, który odbędzie się 1 czerwca
2008 r. o godz. 11.00 na Rynku Zygmunta Augusta. Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił Państwa Radnych do wzięcia udziału w uroczystościach.

- Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta poruszył sprawę szkoleń, m.in. na temat narkomanii. Wiele osób skorzystało ze szkolenia, które odbyło się
w Szeligach k.Ełku i było zdecydowanie tańsze. Następnie Burmistrz Miasta zwrócił się z prośbą do Państwa Radnych o wytypowanie ze swoich ugrupowań po
dwóch radnych do nowopowoływanej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

- Pani Radna Anna Urban – zgłosiła wniosek w sprawie zajęcia się składem Rady Programowej „Przeglądu Augustowskiego”, ponieważ od kilku lat jest to skład
nieaktualny.

- Pan Radny Bogusław Samel – zapytał, jaki jest stopień zaawansowania prac nad statutem uzdrowiska Augustów? Podziękował za zaproszenie na piśmie z
porządkiem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM, które otrzymał na tydzień przed posiedzeniem Komisji.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że do tej pory Państwo Radni nie kwestionowali sposobu zwoływania posiedzeń
Komisji, które odbywają się w miarę potrzeb, czasami powstaje potrzeba niezwłocznego zwołania Komisji. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił
sprawozdanie z posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej RM, które odbyło się 14 maja 2008 r., z udziałem Przewodniczącego Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta,
przedstawicieli Sanatorium „Budowlani”, Pani Sekretarz Gminy w Augustowie. Szczegółowych wyjaśnień w sprawie zaawansowania prac nad statutem i
operatem uzdrowiskowym udzielił Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM.
Otrzymanie statusu uzdrowiska wiąże się ze spełnieniem szeregu warunków, z których niezwykle ważną sprawą jest opracowanie operatu uzdrowiskowego.
Zgodnie z wymogiem ustawowym zostały wydane dwa świadectwa - o przydatności do celów leczniczych borowiny w miejscowości Kolnica oraz klimatu. Na
mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dn.8 kwietnia 2008 r. złoże w Kolnicy zostało uznane za kopalinę leczniczą i podstawową. Rozporządzenie ukazało się
21 kwietnia br. i weszło w życie 6 maja 2008 r. Operat uzdrowiskowy składa się z części opisowej i graficznej. Ponadto Gmina Augustów będzie musiała
opracować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący części złoża borowiny. Chodzi o uniknięcie kolizji z planami, jednak przy dobrej intencji
istnieje szansa podpisania porozumienia dla wspólnych zadań wynikających z położenia złoża poza granicami Miasta Augustowa. Prace nad uzyskaniem statusu
uzdrowiska Augustów idą w dobrym tempie. Obecnie istnieje pilna potrzeba ukazania się nowej ustawy o uzdrowiskach, ponieważ niektóre jej zapisy są bardzo
złe. Stosowną interpelację wniósł nawet Poseł RP Pan Leszek Cieślik. Na posiedzeniu Komisji Uzdrowiskowej RM wywiązała się również dyskusja, czy statut
uzdrowiska powinien być uchwalony do końca września br., czy zgłoszony operat uzdrowiskowy Ministrowi Zdrowia? Przewodniczący Rady uznał, że zgodnie z
ustawą o uzdrowiskach powinien być uchwalony statut, natomiast pracownicy twierdzili, że wystarczy zgłoszenie do Ministerstwa operatu, na podstawie którego
Rada Miejska uchwali statut uzdrowiska Augustów. Szkoda, że na posiedzenie Komisji nie przybyli przedstawiciele Lasów Państwowych, ponieważ złoża
borowiny znajdują się na terenie Lasów Państwowych, ale Burmistrz Miasta poinformował o wynikach rozmów z Nadleśniczym Nadleśnictwa Augustów oraz
Dyrektorem Lasów Państwowych w Białymstoku w kwestii udostępnienia terenu, na którym znajdują się złoża borowiny. Komisja Uzdrowiskowa zapoznała się
również z załącznikiem graficznym przedstawiającym propozycje przebiegu stref ochronnych„A”, „B” i „C”, w dyskusji wzięto pod uwagę argumenty dotyczące
lecznictwa uzdrowiskowego, a także argumenty mieszkańców dotyczące funkcjonowania istniejącego przemysłu w Augustowie. Komisja jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowała propozycję przebiegu stref ochronnych „A”, „B” i „C”, ze zmianą przebiegu strefy ochronnej „C” w taki sposób, aby ominęła tereny istniejących
zakładów produkcyjnych negatywnie oddziałujących na środowisko.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta dodał, że dzisiaj Państwo Radni podejmując uchwałę w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 r. wyrazili
zgodę na zwiększenie nakładów w wysokości 10.000 zł na opracowanie operatu uzdrowiskowego, który jest przygotowywany właściwie, tempo prac jest
prawidłowe. Burmistrz Miasta poinformował o spełnieniu kolejnego wymogu ustawowego w celu uzyskania statusu uzdrowiska – powołaniu zakładu górniczego.
Na ostatnim Walnym Zgromadzeniu Przedsiębiorstwa Transportowego „Necko” Sp. z o.o. został zwiększony zakres działalności Spółki, która zajmie się
wydobywaniem borowiny dla potrzeb uzdrowiska. Przedsiębiorstwo będzie musiało spełnić wszystkie właściwości zakładu górniczego – w prawie geologicznym i
górniczym nie ma rozgraniczeń związanych z wydobywaniem borowiny, natomiast ustawa nie nakłada obowiązku dysponowania kopalnią borowiny w momencie
uchwalania statutu. Burmistrz Miasta poinformował, że przedstawiciele Lasów Państwowych wyrazili wolę współpracy i złożenia przyrzeczenia w kwestii



uchwalania statutu. Burmistrz Miasta poinformował, że przedstawiciele Lasów Państwowych wyrazili wolę współpracy i złożenia przyrzeczenia w kwestii
udostępnienia terenu ze złożami borowiny. Natomiast w kwietniu br. odbyło się w Nałęczowie Walne Zgromadzenie Gmin Uzdrowiskowych, wszystkie Gminy
skarżyły się na obecną ustawę o uzdrowiskach, iż jest nieprecyzyjna, wręcz zła, szkoda, że autor ustawy nie przyznaje się do popełnionych błędów. Burmistrz
Miasta powiedział, iż rozmawiał z Panem Posłem RP Leszkiem Cieślikiem, który wystąpił z wnioskiem o przesunięcie nałożonego przez ustawę terminu w
sprawie uchwalenia statutu uzdrowiska, wielu posłów zdaje sobie sprawę, że ustawa nie jest taka, jaka być powinna. Zadaniem w/w przepisów prawnych
powinna być pomoc przy wdrażaniu procedur związanych z tworzeniem, utrzymaniem uzdrowisk, a nie szkodzenie, ustawa wymaga dopracowania i dlatego
termin wejścia jej w życie powinien zostać przesunięty.

Pani Radna Anna Dźwilewska – powiedziała, że w otoczeniu fontanny w parku na Rynku Zygmunta Augusta oraz na cmentarzu parafialnym zachowanie wron
jest bardzo dokuczliwe, nie można spokojnie usiąść na ławce, odbyć ceremonii pogrzebowej, podczas której wrony niesamowicie kraczą. W Suwałkach istnieje
podobny problem, ale Urząd Miejski zakupił urządzenie wydające ultradźwięki, które odstraszają ptaki i zmuszają do przeniesienia w inne miejsce. Pani Radna
Anna Dźwilewska zapytała, czy istnieje możliwość zakupu w/w urządzenia przez Urząd Miejski w Augustowie? Następnym problemem są rysunki na murach
przedstawiające szubienice z Gwiazdą Dawida, które pojawiają się w różnych miejscach w Augustowie. Czy istnieje możliwość zamalowania tych rysunków?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że rozważał możliwość zakupu w/w urządzenia do odstraszania ptaków, ale po rozmowach z
Zastępcą Prezydenta Suwałk okazało się, że ultradźwięki są nieskuteczne, szkoda pieniędzy na ten wydatek. W Augustowie wrony na Rynku Zygmunta Augusta
są bardzo dokuczliwe, problem jest wszystkim znany. Burmistrz Miasta powiedział, że wydał nawet polecenie przesunięcia ławek w bardziej bezpieczne miejsce,
a firmie zajmującej się porządkami w parku bieżące ich czyszczenie. Natomiast problem z dokuczliwymi ptakami dotyczy nie tylko Augustowa, czy Suwałk, ale
również innych miast w Polsce, ponieważ ptaki są częścią przyrody, chociaż towarzystwo ich nie zawsze jest przyjemne. W przyszłości być może znajdą się
skuteczne sposoby, które zmuszą wrony do przeniesienia się w inne miejsce. Następnie Burmistrz Miasta odpowiedział na pytanie dotyczące rysunków na
murach przedstawiających szubienicę z Gwiazdą Dawida. Wyjaśnił, że podczas objazdu miasta często zwraca uwagę na napisy. Straż Miejska codziennie
patroluje, kontroluje miasto, natomiast trudno jest złapać sprawcę na gorącym uczynku. Niedługo zostaną zakupione rowery i funkcjonariuszom będzie łatwiej
dotrzeć do trudniej dostępnych miejsc. Pojawiające się niestosowne napisy na pomnikach żydowskich, cmentarzu żołnierzy radzieckich, planszach reklamowych,
daszkach na bulwarach są usuwane na bieżąco, ale niestety również na bieżąco pojawiają się nowe. Burmistrz Miasta powiedział, że często zastanawia się, czy
osoby malujące znaki zdają sobie sprawę, co one oznaczają

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jaki jest postęp prac dotyczący Obwodnicy Miasta Augustowa? Obecnie niepokoi fakt, że
analiza wariantów przebiegu obwodnicy powinna być wykonana do 30 listopada 2008 r.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta przedstawił wyniki przetargów, które odbyły się w Warszawie na temat opracowania operatu oddziaływania
na środowisko przyrodnicze trzech wariantów przebiegu augustowskiej obwodnicy. Przypomniał, że pierwszy wariant zakłada budowę estakady, mostu
wiszącego lub tunelu, drugi wariant – przebieg obwodnicy przez Chodorki, trzeci wariant – przez Raczki. Został ogłoszony przetarg z określoną kwotą w
wysokości 133 tys.EURO, czyli 580 tys.zł. Ofertę złożyła tylko jedna firma – DHV Polska z Warszawy na kwotę 1.870 tys.zł i z uwagi na cenę przetarg
unieważniono. Następnie został ogłoszony drugi przetarg, na który odpowiedziała znowu jedna firma – DHV Polska, kwota przedstawiona w ofercie wynosiła
1.520 tys. zł - przetarg został unieważniony. Na kolejny, trzeci przetarg, zgłosiła się ponownie firma DHV Polska z ofertą na kwotę 1.250 tys.zł - przetarg został
unieważniony. Do czwartego przetargu zgłosiła się jedynie firma DHV Polska z ofertą na kwotę 840 tys. zł. Komisja Przetargowa skierowała wniosek do
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o podpisanie umowy z firmą DHV Polska. W dn. 21 maja 2008 r. Generalny Dyrektor poinformował, iż
wniosek został zaakceptowany i nastąpiło podpisanie umowy z w/w firmą na opracowanie operatu oddziaływania na środowisko przyrodnicze poszczególnych
w/w wariantów, m.in. istnieje obowiązek niezwłocznego wykonania inwentaryzacji przyrodniczej. Operat ma być wykonany do 30 listopada 2008 r., natomiast na
koniec września 2008 r. jest wyznaczona rozprawa w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości na temat przebiegu obwodnicy przez Rospudę. Na wydanie
rozstrzygnięcia Trybunał ma miesiąc, ale pomimo stanowiska Trybunału, wydanych wielu milionów złotych na obwodnicę, celowe jest opracowanie w/w operatu.

Ad.pkt 9

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej po wyczerpaniu porządku obrad zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Augustowie.
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